
categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área
Neurocirugía de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden
SAN/60/2008, de 23 de diciembre,  publicada en el Boletín
Oficial de Cantabria  número 252, de fecha 31 de diciem-
bre (corrección de errores en el Boletín Oficial de
Cantabria número 20, de fecha 30 de enero de 2009), y
de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 de las citada
convocatoria, por la presente,

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los
motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el
B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o
subsanar  las causas que dieron lugar a la exclusión.

Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes
Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la
Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (Base 4.2) y se
presentarán en cualquiera de los registros previstos en la
Base 3.2 de las convocatorias citadas anteriormente.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander,  26 de agosto de 2009.–El consejero de
Sanidad, Luis María Truan Silva.

ANEXO I

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CATEGORÍA: FEA NEUROCIRUGÍA
CONVOCATORIA: SAN/60/2008

Apellidos y nombre DNI Turno Reserva Causas de exclusión
discapacidad

No hay aspirantes excluidos.
09/13101

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación provisional
de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo
para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición,
a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo
Especialista de Área Neurología de Instituciones Sanitarias
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado
mediante Orden SAN/61/2008, de 23 de diciembre (Boletín
Oficial de Cantabria número 252, de fecha 31 de diciembre). 

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la
categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área
Neurología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden
SAN/61/2008, de 23 de diciembre,  publicada en el Boletín
Oficial de Cantabria  número 252, de fecha 31 de diciem-
bre (corrección de errores en el Boletín Oficial de
Cantabria número 20, de fecha 30 de enero de 2009), y
de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 de las citada
convocatoria, por la presente,

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los
motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el
B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o
subsanar  las causas que dieron lugar a la exclusión.

Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes
Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la
Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (Base 4.2) y se
presentarán en cualquiera de los registros previstos en la
Base 3.2 de las convocatorias citadas anteriormente.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 26 de agosto de 2009.–El consejero de
Sanidad, Luis María Truan Silva.

ANEXO I

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CATEGORÍA: FEA NEUROLOGÍA
CONVOCATORIA: SAN/61/2008

Apellidos y nombre DNI Turno Reserva Causas de exclusión
discapacidad

No hay aspirantes excluidos.
09/13102

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Facultativo Especialista de Área Obstetricia y Ginecología
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, convocado mediante Orden SAN/62/2008, de
23 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria número 252,
de fecha 31 de diciembre).  

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la

Página 11918 Viernes, 11 de septiembre de 2009 BOC - Número 176

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA NEUROLOGIA           CONVOCATORIA: SAN/61/2008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

AMORIN DIAZ, MANUEL 11074959E LIBRE

CALLEJA CASTAÑO, PATRICIA 72034024W LIBRE

FERNANDEZ DOMINGUEZ, JESSICA 76948828M LIBRE

GARCIA GOROSTIAGA, INES 72132183C LIBRE

GONZALEZ LOPEZ, FELIX 72040300E LIBRE

INFANTE CEBERIO, JON 35768740Z LIBRE

MARTIN GURPEGUI, JOSE LUIS 25454617B LIBRE

MATEO FERNANDEZ, JOSE IGNACIO 16563983G LIBRE

MENENDEZ GONZALEZ, MANUEL 52619714S LIBRE

MERINO HERNANDO, SERGIO 44902436L LIBRE

MISIEGO PERAL, M. DE LAS MERCEDES 06566533X LIBRE

OLIVEROS CID, ANTONIO 25445548G LIBRE

PALACIO PORTILLA, ENRIQUE JESUS 13983778P LIBRE

RAMON CARBAJO, CESAR 72685652V LIBRE

REVILLA GARCIA, M ANGELES 13931827Z LIBRE

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ELOY MANUEL 13984481K LIBRE

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA NEUROCIRUGIA           CONVOCATORIA: SAN/60/2008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

MARTIN LAEZ, RUBEN 10883225Q LIBRE

PINTO RAFAEL, JOSE IGNACIO 72081147K LIBRE



categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área
Obstetricia y Ginecología de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden SAN/62/2008, de 23 de diciembre,  publicada en el
Boletín Oficial de Cantabria  número 252, de fecha 31 de
diciembre (corrección de errores en el Boletín Oficial de
Cantabria número 20, de fecha 30 de enero de 2009), y
de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 de las citada
convocatoria, por la presente,

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los
motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el
B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o
subsanar  las causas que dieron lugar a la exclusión.

Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes
Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la
Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (Base 4.2) y se
presentarán en cualquiera de los registros previstos en la
Base 3.2 de las convocatorias citadas anteriormente.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander,  26 de agosto de 2009.–El consejero de
Sanidad, Luis María Truan Silva.

ANEXO I

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS, CON
INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CATEGORÍA: FEA OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA
CONVOCATORIA: SAN/62/2008

Apellidos y nombre DNI Turno Reserva Causas de exclusión
discapacidad

No hay aspirantes excluidos.
09/13103

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Resolución por la que se hace pública la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso
selectivo para el acceso, mediante el sistema de con-
curso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de
Facultativo Especialista de Área Oftalmología de
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, convocado mediante Orden SAN/63/2008, de
23 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria número 252,
de fecha 31 de diciembre).

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la
categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área
Oftalmología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden
SAN/63/2008, de 23 de diciembre,  publicada en el Boletín
Oficial de Cantabria  número 252, de fecha 31 de diciem-
bre (corrección de errores en el Boletín Oficial de
Cantabria número 20, de fecha 30 de enero de 2009), y
de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 de las citada
convocatoria, por la presente,

RESUELVO
Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes

admitidos que se detalla como Anexo I, por reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los
motivos que se señalan, a los aspirantes que se relacio-
nan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación en el
B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones y/o
subsanar  las causas que dieron lugar a la exclusión.

Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes
Anexos se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la
Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección
Gerencia del Servicio Cántabro de Salud (Base 4.2) y se
presentarán en cualquiera de los registros previstos en la
Base 3.2 de las convocatorias citadas anteriormente.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander,  26 de agosto de 2009.–El consejero de
Sanidad, Luis María Truan Silva.

ANEXO I

BOC - Número 176 Viernes, 11 de septiembre de 2009 Página 11919

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA OFTALMOLOGIA           CONVOCATORIA: SAN/63/2008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

ABDIN LAHOZ, RAMY 39359342V LIBRE

BOLIVAR MONTESA, MARIA PILAR 33511194X LIBRE

CASTRO IBAÑEZ, M TERESA 28492524D LIBRE

CIENFUEGOS GARCIA, SUSANA 09388068C LIBRE

CUBILLAS MARTIN, MARTA 71646458D LIBRE

DE FELIPE ALCALDE, M.BELEN 02224228J LIBRE

DIAZ DE CERIO RAMSDEN, CARMEN LUCIA 16054345T LIBRE

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2007

Relación PROVISIONAL de aspirantes ADMITIDOS
CATEGORÍA: FEA OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA           CONVOCATORIA: SAN/62/2008 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPACIDAD

ANGULO FERNANDEZ, BEGOÑA 11967187B LIBRE

BORGE MARTINEZ, MARTA 13773654N LIBRE

CALVO GONZALEZ, ISABEL 13796762M LIBRE

CARRASCAL SANCHEZ, M ELENA 12757299G LIBRE

COLINA MARTIN, AMALIA 13781534A LIBRE

DIAZ GAGO, M. JOSE 13920502M LIBRE

ESCUDERO MARTIN, M TERESA 07870709V LIBRE

FERNANDEZ CASTRO, COVADONGA 53530610L LIBRE

GOMEZ ALVAREZ, SUSANA 20213171N LIBRE

GOMEZ IGLESIAS, MARTA 30634591V LIBRE

GONZALEZ GOMEZ, MONICA 13933361F LIBRE

HAYA TORRES, ANA ROSA 13785880W LIBRE

JUBETE CASTAÑEDA, M.YOLANDA 13746115G LIBRE

LAVIN MAZA, MARIA MARGARITA 20207457W LIBRE

LEON CARVALLO, MARIA EUGENIA 78902407X LIBRE

MARTINEZ DEL OLMO, RAQUEL 13788235B LIBRE

MORA RUIZ-MOYANO, ROSA 05903066R LIBRE

ORIA RUIZ, CRISTINA 13786662W LIBRE

ORTIZ REVUELTA, CAROLINA 20211429H LIBRE

PASCUAL DIEZ, LEIRE 22749043L LIBRE

RODRIGUEZ CALVO, JESUS 72047684T LIBRE

SAINZ GOMEZ, GEMA 72040295V LIBRE

SANCHEZ BLANCO, M.DEL CARMEN 71633214J LIBRE

VARILLAS DEL RIO, CARMEN 20218533S LIBRE

VAZQUEZ OLAIZ, MARIA DEL CARMEN 10193509R LIBRE


